
1 
 

Z Á P I S 
ze 40. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 19. června 2014 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

 59 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS PČR) 
                                        33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      pověřený řízením MHMP Ing. Radovan Košťál 
   1 zástupkyně ředitele MHMP 

                                         24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                    17 ředitelů organizací 

              20 zástupců tisku 
                1 senátor 
    3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                                                      7 hostů 
 
CELKEM přítomných:  166 osob 
 
 

 
OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 

 
 NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 

 
 
PhDr. Lukáš Kaucký 
 

 
Ing. Pavel Klega 

 
Ing. Karel Březina – do 10 hodin 
 

 
Ing. Vladimír Schmalz 

 
Radek Lohynský – na část jednání 

 
David Zelený 
 

 
 
            40. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,09 hodin.   
 
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Ludmila Štvánová a Roman Petrus. 
         
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                              
předseda:  Dr.-Ing. Milan Urban 
členové:     Ing. Pavel Richter 
                  Jan Slezák 
                  Ing. Antonín Weinert, CSc. 

             Petr Hána 
             Mgr. Bohumil Zoufalík 
            JUDr. Lubomír Ledl 
 

tajemník výboru:  František Kotalík magistr práva, pověřený řízením  
                            odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO: 42     PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
         
          
         Úvodem předsedající primátor hl. m. Prahy všem členům ZHMP připomenul povinnost, která 
vyplývá ze schváleného Etického kodexu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy, týkající se odevzdání 
písemného oznámení o činnostech, příjmech a darech za rok 2013. Tato oznámení jsou členové 
ZHMP povinni dodat nejpozději do 30. 6. předsedovi kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
           Dále primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že Rada H MP na svém jednání dne           
10. června stanovila „Návrh programu jednání 40. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který 
členové ZHMP obdrželi  e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním 
městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, že v úterý 17. června doplnila Rada HMP návrh 
programu o několik nových tisků a upravený návrh programu členové ZHMP obdrželi ještě téhož 
dne e-mailem. Následně byly všem členům ZHMP i občanům zpřístupněny nově dozařazené tisky 
v elektronické podobě. 

 
             Za Radu hl. m. Prahy byly na stůl rozdány následující dodatky: 
 

- příloha č. 11 k tisku Z-2537 (I. náměstek primátora Vávra) 
Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2013 
 

- doplněk k tisku Z-2630 (radní Manhart) 
Zápis z jednání výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP ze dne 16. 6. 2014 

 
         Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve 
smyslu zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, 
o kterém bylo jednáno, byl dokument s názvem : „Upravený návrh programu jednání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy“.  
 
         K dozařazeným tiskům v upraveném programu jednání vystoupili tito členové Rady HMP: 

I.náměstek primátora Vávra, náměstek primátora Nouza, radní Manhart, radní Dlouhý, radní 
Vorlíčková. 
 



3 
 

 
 
V rámci probíhající diskuse převzal řízení schůze I. náměstek primátora Vávra.a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák, Blažek, předseda výboru pro 
infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinert, radní Vorlíčková, předseda výboru kontrolního 
ZHMP Dolínek, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána, 
Zoufalík 
 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru kontrolního ZHMP Dolínka – přeřadit tisk Z – 2736 „Informace 
o současném právním i faktickém stavu budování „Souboru staveb městského okruhu v úseku 
Myslbekova – Pelc/Tyrolka“ z bloku informací do projednávání jako řádný bod pod poř. č. 15/6 
PRO:  50 PROTI: 0   ZDR. 3  

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu radní Vorlíčkové – stažení tisku pod poř. č. 32/7 - Z – 2438 „K návrhu na úplatný 
převod pozemků parc.č. 254/6 o výměře 16 m2, parc.č. 254/10 o výměře 38 m2 a parc.č. 254/11 o 
výměře 22 m2 vše v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti NARIMEX 
PRAHA spol. s r.o.“ z upraveného návrhu programu jednání tohoto ZHMP 
PRO:  54 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta – přeřadit 
tisk Z – 2755 „K současnému stavu jednání ve věci "Pražská plynárenská,a.s." ve vazbě na 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 33/2 ze dne 12.12. 2013 a č. 34/3 ze dne 23.1.2014“  
z bloku informací do projednávání jako řádný bod pod poř. č. 7/7 
PRO: 39  PROTI:  0  ZDR.  16 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Blažka - zařadit tisk Z – 2765 „K pokračování pořizování změny     
Z 1294/07 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy“ jako řádný bod jednání tohoto 
ZHMP za bod poř. č. 1/1. - Z - 2614 
PRO: 30  PROTI: 3   ZDR. 19   

Nebylo přijato. 
 
 
 
 



4 
 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezáka – zařadit tisk Z – 2681        
„K návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V (2. část) ÚP SÚ hl.m. Prahy“ za bod poř.    
č. 1/1. – Z - 2614 
PRO:  35 PROTI:  3  ZDR. 15  

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit nový bod „Informace primátora HMP o situaci 
kolem projektu OpenCard“ jako bod poř. č. 1 tohoto jednání 
PRO: 27  PROTI: 6   ZDR. 19  

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  56 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Program jednání byl schválen. 
 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
  1/1. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání změny Z 2833/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy (posun ÚSES v k.ú. 
Kunratice) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2614 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  10     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V bodě IV. byl upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy, v rámci probíhající diskuse převzal řízení schůze          
I. náměstek primátora Vávra.a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  1/2. 
   

předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák 
 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V (2..část) ÚP SÚ hl. m. Prahy 
 
+ CD (přímo na ZHMP předána k uložení do vazby nová verze CD) 
 
  TISK:        Z – 2681 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42             PROTI:   3          ZDRŽEL SE:    9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/2 
 
Materiál uvedl předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Udženija, Svoboda, Blažek, předseda výboru pro 
informatiku a evropské fondy ZHMP Pecha, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru kontrolního 
ZHMP Dolínek, Adámek, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána, Chudomelová, 
radní Manhart, předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
 
členka ZHMP Kousalíková – technická – vznesla dotaz ke změně, kterou projednala na výboru a 
v předloženém tisku nebyla uvedena – reagoval předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák a 
předseda návrhového výboru Urban podal vysvětlení k přednesené připomínce 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Šimůnek – navrhl, aby z přílohy č. 4 k usnesení z uvedené tabulky  
„doporučené k neschválení“ byly zcela vyjmuty změny č. 233, 234, 235, 236 a 237 
Pro: 39  Proti: 3  Zdr. 11 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byla upravena příloha č. 4 k usnesení.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
    2. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl. m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Dodávky výstrojního materiálu pro 
Městskou policii hl. m. Prahy" 
 
  TISK:        Z – 2722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Rudolf Sedláček, Martina Vlková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP 
Hána. 
V rámci diskusního příspěvku přednesl primátor hl. m. Prahy závěrečné slovo, ve kterém reagoval i 
na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
členka ZHMP Kousalíková – technická – nefunkční hlasovací zařízení u hlasování k tisku Z – 2681 a   
Z – 2722 - u obou uvedených tisků hlasovala „pro“ 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Nouza.  
    3. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2013 - závěrečný účet 
 
+ dodatek – příloha č. 11 k usnesení ZHMP – Zpráva auditora o výsledku prozkoumání hospodaření 
k 31. prosinci 2013 
 
  TISK:        Z – 2537 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



7 
 

 
    4. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k Účetní závěrce hl.m. Prahy za rok 2013   
 
+ CD  (bylo k dispozici k nahlédnutí na vyžádání) 
 
  TISK:        Z – 2710 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/5 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na úpravu rozpočtových příjmů hl. m. Prahy související s daní z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2013 a vratce podílu na daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. 
Prahy formou neinvestiční dotace 
 
  TISK:        Z – 2687 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/6 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    6. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí zápůjčky MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2601 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/1. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
ke změně účelu části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Libuš v roce 2011 a ponechané k využití 
v roce 2014 na základě usnesení ZHMP č. 37/6 ze dne 27. 3. 2014 
 
  TISK:        Z – 2677 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/8 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
  7/2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Nebušice a na poskytnutí 
zápůjčky MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Slivenec z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2718 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/3. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na pokrytí požadavků v oblasti 
školství 
 
  TISK:        Z – 2698 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Karel Janko – zástupce starosty MČ Praha – Vinoř, Ing. Aleš 
Háněl, MBA - starosta MČ Praha – Zbraslav.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP 
Weinert, předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek, Blažek, Kabický, Semelová, Udženija, 
Zoufalík. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek a člen ZHMP Zoufalík – navrhli hlasovat o jednotlivým 
položkách zvlášť 
Pro: 20 Proti: 9  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Za klub ČSSD Poche a za klub TOP 09 Nouza – požádali o přestávku na 10 minut 
 
 



10 
 

Přestávka 11.30 – 11.45 hodin 
 
Po ukončení přestávky předsedající náměstek primátora Nouza udělil slovo I. náměstkovi primátora 
Vávrovi. 
 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Vávry – navrhl hlasovat tisk po jednotlivých položkách 
samostatně  
Pro: 36  Proti: 2  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta – do 
přílohy č. 1 k usnesení do tabulky B) zařadit nově „MČ Praha 17 – Řepy – rekonstrukce                 
MŠ  Socháňova 1175 a 1176 - zateplení , rek. varny, zřízení 1 třídy - navýšit o 6,5 mil. Kč“   
(faktická - s návrhem se I. náměstek primátora Vávra ztotožnil) 
Pro: 52 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta – do 
přílohy č. 1 k usnesení do tabulky C) zařadit nově „MČ Praha – Dubeč – oprava zpevněného 
povrchu v zahradě MŠ – navýšit o 300 tis. Kč“  
(s návrhem se I. náměstek primátora Vávra ztotožnil) 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování po jednotlivých položkách tabulek: 
 
Tabulka A)  
MČ Praha - Nebušice – ZŠ Nebušice – rekonstrukce a dostavba vč. venkovních úprav v areálu ZŠ, 
II. etapa - návrh na poskytnutí 10 mil. Kč 
Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Kolovraty – výstavba nového objektu ZŠ - návrh na poskytnutí 7 mil. Kč 
Pro: 55  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Křeslice – výstavba MŠ - návrh na poskytnutí dotace ve výši 6 mil. Kč 
Pro: 55  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Řeporyje – přístavba MŠ - návrh na poskytnutí dotace 4 800,00 tis. Kč 
Pro: 54  Proti:  0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Štěrboholy – výstavba budovy MŠ - návrh na poskytnutí dotace ve výši 10 mil. Kč 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
 



11 
 

Tabulka B)  
MČ Praha 2 – výstavba nafukovací haly ve sportovním areálu ZŠ Botičská - návrh na poskytnutí 
dotace ve výši 3 mil. Kč 
Pro:  35 Proti: 4   Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Běchovice – nutné rozšíření kapacity ZŠ  - návrh na poskytnutí dotace ve výši            
10 mil. Kč 
Pro: 32  Proti: 5  Zdr. 13 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Ďáblice – přístavba pavilonu ZŠ - návrh na poskytnutí dotace ve výši 5 mil. Kč 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Lochkov – rekonstrukce dětského hřiště (jediné dět. Hřiště v MČ, využívané MŠ)            
- návrh na poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Satalice – výroba a montáž 3 schodišť v MŠ - návrh na poskytnutí dotace ve výši 
780,00 tis. Kč 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha – Zbraslav – rozšíření kapacity ZŠ Nad Parkem  - návrh na poskytnutí dotace ve výši       
4  mil. Kč 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
Tabulka C)  
MČ Praha 16 – rekonstrukce přístupových cest, schodiště a nádvoří ve školním areálu ZŠ Radotín – 
havarijní stav - návrh na poskytnutí dotace ve výši 4 mil. Kč 
Pro: 50  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha  - Koloděje – výstavba nové MŠ - návrh na poskytnutí dotace 9200,00 tis. Kč 
Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha  - Koloděje – projektová dokumentace pro SŘ a provedení stavby – akce „Zateplení, 
výměna oken a provedení nového zdroje tepla u ZŠ Koloděje“ - návrh na poskytnutí dotace ve výši 
369,10 tis. Kč 
Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
 
 



12 
 

MČ Praha  - Koloděje – ZŠ a MŠ Koloděje - pořízení konvektomatu a myčky nádobí (dokrytí)             
-  návrh na poskytnutí dotace ve výši 100,00 tis. Kč 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha  - Koloděje – vybavení 2 tříd nové MŠ, nové šk. Družiny, 1. třídy a šatny v ZŠ  - návrh na 
poskytnutí dotace ve výši 1 530,00 tis. Kč 
Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha  - Lipence – nástavba dvorní části budovy ZŠ Lipence - návrh na poskytnutí dotace ve 
výši 5 mil. Kč 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha  - Vinoř – rekonstrukce školní kuchyně a navýšení kapacity jídelny  - návrh na poskytnutí 
dotace ve výši 6 mil. Kč 
Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
MČ Praha - Troja – úprava Staré školy v Troji pro potřeby ZŠ Trojská 110 - návrh na poskytnutí 
dotace ve výši 3 mil. Kč 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byla upravena příloha č. 1 k usnesení. 
 
 
  7/4. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2729 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Karel Janko – zástupce starosty MČ Praha – Vinoř - technická – vystoupil s poděkováním auditoriu 
a osobním poděkováním I. nám. Vávrovi a radní Štvánové. 
 
 



13 
 

 
  7/5. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Šeberov na rekonstrukci komunikací Lipenská a 
Osvětová za současného snížení rozpočtu akce č. 00106 - TV Šeberov 
 
  TISK:        Z – 2762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána – technická – k případnému vystoupení 
Ing. Petry Venturové - starostky MČ Praha – Šeberov 
 
Ing. Petra Venturová – starostka MČ Praha – Šeberov - technická – poděkovala členům ZHMP 
jménem MČ Praha – Šeberov za umožnění pokračování v rekonstrukcích komunikací 
 
 
  7/6. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu dalšího postupu ve věci společnosti Pražské služby, a.s. 
 
+ znalecký posudek 313-28/2014 „Pražské služby, a.s.“ 
 
  TISK:        Z – 2758 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána.   
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána – faktická – konstatoval, že cena obvyklá 
bude cena, kterou určí a.s. Pražské služby z důvodu svého monopolu   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



14 
 

 
  7/7. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k současnému stavu jednání ve věci "Pražská plynárenská,a.s." ve vazbě na usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 33/2 ze dne 12.12. 2013 a č. 34/3 ze dne 23.1.2014 
 
  TISK:        Z – 2755 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
 
 
Ve 12,30 hodin bylo přerušeno projednávání bodu pod poř. č. 7/7. Z – 2755 a byl zahájen bod: 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
V průběhu projednávání převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím primátorem      
hl. m. Prahou vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 12,48 - 14,02 hodin 
 
Ve 14,02 hodin požádal primátor hl. m. Prahy o spolupráci předsedy jednotlivých klubů ZHMP při 
účasti členů ZHMP na odpoledním jednání ZHMP, aby toto zasedání mohlo po přestávce opět 
pokračovat ve svém jednání. 
 
předseda klubu TOP 09 Nouza – technická – požádal ještě o 10 minut prodloužení pauzy 
 
Přerušeno 14,05 - 14,15 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
Po ukončení přerušení zahájil jednání primátor hl. m. Prahy. 
 
 
Projednávání pokračovalo diskusí k tisku Z – 2755: 
  7/7. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k současnému stavu jednání ve věci "Pražská plynárenská,a.s." ve vazbě na usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 33/2 ze dne 12.12. 2013 a č. 34/3 ze dne 23.1.2014 
 
  TISK:        Z – 2755 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinert.  
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
K nově předloženému textu usnesení vystoupili: předseda návrhového výboru Urban, Ledl, 
předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta – navrhl 
text usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy konstatuje, že je v zájmu hl. m. Prahy, 
pokračovat v jednání s potenciálními strategickými partnery Pražské plynárenské a.s. Cílem je 
nalezení takové formy dlouhodobé partnerské spolupráce, která povede k zhodnocení majetkových 
účastí hl.m.Prahy ve společnostech, působících v oblasti energetiky a posílit jejich 
konkurenceschopnost“ 
Pro: 30  Proti: 0   Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
 
Usnesení nebylo přijato. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



16 
 

Procedurální návrh I. náměstek primátora Vávra – zařadit revokaci tisku Z – 2758 z důvodu 
technické chyby, kdy se nepropsala cena posudku do tisku a tím nebyla propsána do textu usnesení  
Pro:  41  Proti:  0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
  7/6. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu dalšího postupu ve věci společnosti Pražské služby, a.s. 
(úprava textu usnesení, které bylo schváleno na tomto jednání ZHMP) 
 
  TISK:        Z – 2758 
 
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                   PRO:  35            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  8    
 
   
  SCHVÁLENO 
 
Úvodem vystoupil I. náměstek primátora Vávra. Informoval, že znalecký materiál, který byl rozdán, 
byl součástí tisku a obsahoval informaci, že v bodu II. 1.i. zůstává cena 1567 a 627 za akcii. Došlo 
však k technické chybě, že zpracovatel do textu usnesení nepromítl, a to do bodu II. iii., kde je 
uveden text ve znění: „…..nepřesáhne částku ve výši 1.567,- Kč a cena protiplnění připadající na 
jednu akcii o jmenovité hodnotě 400,- Kč nepřesáhne částku ve výši 627,- Kč…..“ správné znění. 
Uvedl, že správné znění je: „…….nepřesáhne částku ve výši 1.585,- Kč a cena protiplnění 
připadající na jednu akcii o jmenovité hodnotě 400,- Kč nepřesáhne částku ve výši 634,- Kč a 
konečná výše protiplnění bude stanovena na základě znaleckého posudku“. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, předseda výboru pro hospodářskou politiku a 
majetek ZHMP Hodek, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána.   
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
  8/1. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Štěrboholy z vlastnictví společnosti Xaverov, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/14 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



17 
 

 
  8/2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Horní Počernice z vlastnictví společnosti Xaverov, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2221 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/15 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení obcí České dědictví 
UNESCO za rok 2013 
 
  TISK:        Z – 2636 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   10. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu Koncepce hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců 
 
  TISK:        Z – 2517 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 



18 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku 
ZHMP Petrus, Ledl, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Novotný, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace MČ Praha 15 
 
  TISK:        Z – 2596 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 24. 6. 2014.  
 
  11/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k založení obchodní společnosti Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 2743 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ledl. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  12. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice městským 
částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves a za zpětný odběr elektrozařízení a oddělený sběr 
elektroodpadů MČ Praha 20 
 
  TISK:        Z – 2496 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k oznámení o vypsání veřejných zakázek ke zřízení zón placeného stání na území hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 2714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/21 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Udženija, předseda výboru pro informatiku a 
evropské fondy ZHMP Pecha, Svoboda. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Procedurální návrh náměstka primátora Nouzy – sloučit diskusi k tiskům pod poř. č. 14/1. – 14/7.  
Pro: 44  Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 14/1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - stavba č. 0204 TV Nebušice, etapa 0004 Komunikace II. 
 
  TISK:        Z – 2501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/22 
Materiály pod poř. č. 14/1. – 14/7. uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Ve společné diskusi – konkrétně k tisku Z – 2592 vystoupil předseda výboru pro bezpečnost a 
legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
 14/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce Stavba č. 3113 „TV Přední Kopanina, etapa 0006 - 
Hokešovo náměstí“, realizace 
 
  TISK:        Z – 2690 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/23 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 
 
 
 14/3. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - stavba č. 0113 TV Lipence, etapa 0015 K Průhonu 
 
  TISK:        Z – 2587 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/24 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
 
 14/4. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - stavba č. 0132 TV Točná, etapa 0001 IS Cholupice, část 
01 Cholupice bez SO 03 splašková kanalizace, oddíl I. 
 
  TISK:        Z – 2566 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/25 
 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 14/5. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu usnesení Zastupitelstva HMP ke schválení originárního nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na stavbu č. 0133 " TV Ďáblice", etapa 0009-komunikace    
Ďáblická II 
 
  TISK:        Z – 2592 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/26 
 
V textu usnesení a v názvu tisku byla na základě diskusního příspěvku předsedy výboru pro 
bezpečnost a legislativu Hány upravena chyba ve slově „originální“ na správnou verzi ve 
znění:„originární“. 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
 14/6. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - stavba č. 3111 TV Lysolaje, etapa 0013 Poustka, 2. část 
 
  TISK:        Z – 2487 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/27 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 
 14/7. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - st. č. 0050 "TV Slivenec, et. 0018 Komunikace K Holyni" 
 
  TISK:        Z – 2550 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/28 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit provedení Výstavby dle 
bodu I. tohoto usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
 
 15/1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností NEAL s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 2737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0          ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/29 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Chudomelová. 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 15/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti s panem Ing. Nasrem Feridem 
 
  TISK:        Z – 2739 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/30 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. 1. původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“ a byl upraven původní kontrolní termín na nový termín 24. 6. 2014. 
 
15/3. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemena 
 
  TISK:        Z – 2558 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/4. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemena 
 
  TISK:        Z – 2535 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



25 
 

 
 15/5. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
 
  TISK:        Z – 2561 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 24. 6. 2014. 
 
 15/6. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
Informace o současném právním i faktickém stavu budování "Souboru staveb městského okruhu v úseku 
Myslbekova - Pelc/Tyrolka" 
 
  TISK:        Z – 2736 
 
Úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina. 
 
Na diskusní příspěvek reagoval náměstek primátora Nouza.  
 
 
 16/1. 
   

radní Vašíček 

 
k oznámení o vypsání veřejné zakázky na Základní a rozšířenou podporu IS ekonomika na období 
2015 - 2017 
 
  TISK:        Z – 2634 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/34 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



26 
 

 
 16/2. 
   

radní Vašíček 

 
k Záměru na vypsání veřejné zakázky Maintenance Proxio-Agendio 
 
  TISK:        Z – 2656 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/35 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 24. 6. 2014. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Nouza a opět převzal 
řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
   17. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programu VIII. 
 
+ doplněk – zápis z výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP ze dne 16. 6. 2014 
 
  TISK:        Z – 2630 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/36 
 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
Vlásenková, dále v rámci diskuse vystoupili k možným střetům zájmů tito členové ZHMP: Bříza, 
primátor hl. m. Prahy, Chudomelová, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, radní Vorlíčková, 
Poche. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

  18/1. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním veřejných zakázek v resortu hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2745 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/37 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy prof. RNDr. Blance Říhové, DrSc., prof. Ing. Zdeňku 
Pavlíkovi, DrSc. a prof. RNDr. Martinu Hamplovi, DrSc. 
 
  TISK:        Z – 2742 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/38 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, 
Jindřišská 36 
 
  TISK:        Z – 2683 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/39 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



28 
 

  19/2. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 2,  
Vinohradská 38 
 
  TISK:        Z – 2654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/40 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1. 
   

radní Dlouhý 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 2719 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/41 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1852/7 v k.ú. Vršovice z vlastnictví hl. m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 1387-1390 
 
  TISK:        Z – 2686 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/42 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 



29 
 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města 
Prahy a k revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 17/4 ze dne 24.5.2012, ve znění usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 26/38 ze dne 25.4.2013 a usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 30/47 
ze dne 20.6.2013 k návrhu transformace majetku hl. m. Prahy tvořeného bytovým fondem nesvěřeným 
Statutem hl. m. Prahy městským částem formou prodeje 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2685 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/43 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2608 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/44 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána.   
 
Závěrečné slovo přednesl radní Dlouhý, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



30 
 

 
 23/1. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu  změn zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb 
Praha, Domov pro seniory Ďáblice a Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
  TISK:        Z – 2632 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/45 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v přílohách č. 1, 2 a 3 byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. 7. 2014. 
 
  23/2. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro seniory Ďáblice 
 
  TISK:        Z – 2545 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/46 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 byl doplněn termín účinnosti vyhlášky 
dnem 1. 1. 2015. 
 
  23/3. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na převzetí zakladatelských práv v Olivově dětské léčebně o.p.s. 
 
  TISK:        Z – 2390 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/47 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 



31 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Ledl.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   24. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1852/13 a parc. č. 1852/14 v k.ú. Vršovice z vlastnictví hl. 
m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 1383-1386 
 
  TISK:        Z – 2703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/48 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
ke schválení Operačního programu Praha - pól růstu ČR pro programové období 2014 – 2020 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/49 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
  25/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k dalšímu postupu financování projektů v rámci Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
 
  TISK:        Z – 2726 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/50 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26. 
   

radní Vorlíčková 

 
Inventarizační zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2013 
 
  TISK:        Z – 2674 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/51 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti umístění kabelového vedení a stožárů veřejného 
osvětlení 
 
  TISK:        Z – 2655 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/52 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 24. 6. 2014. 



33 
 

 
 
   28. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemků zapsaných v duplicitním vlastnictví mezi hlavním 
městem Prahou a fyzickými osobami  v k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 1639 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/53 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové – sloučit diskusi k tiskům pod poř. č. 29/1. – 29/3.: 
Pro: 41  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
  29/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3120 k.ú. Nusle 
 
  TISK:        Z – 2540 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/54 
 
Materiály pod poř. č. 29/1. - 29/3. uvedla radní Vorlíčková. 
 
Ve společné diskusi – konkrétně k tisku Z – 1737 vystoupil člen ZHMP Ledl. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



34 
 

 
  29/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné převody pozemků parc. č. 491/49 o výměře 223 m2, parc. č. 491/56 o výměře 3 
m2, parc. č. 491/51 o výměře 32 m2, parc. č. 491/58 o výměře 4 m2 a parc. č. 491/59 o výměře 6 m2, 
vše v k.ú. Veleslavín 
 
  TISK:        Z – 1737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú. Strašnice, ul. Dvouletky, Praha 10 
 
  TISK:        Z – 2213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 3     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové – sloučit úvodní slovo a diskusi k tiskům pod                          
poř. č. 30/1. – 30/6.: 
Pro: 40  Proti: 1  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  30/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na směnu dvou částí pozemku parc.č. 1043/1 v k.ú. Podolí ve vlastnictví Ing. Milana Horáčka, 
za část pozemku parc.č. 906/33 v k.ú. Podolí  ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2543 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/57 
Materiály pod poř. č. 30/1. - 30/6. uvedla radní Vorlíčková. 



35 
 

 
Ve společné diskusi  - konkrétně k tisku Z - 1152 vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, předseda 
výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 889/101 o výměře 1594 m2 v k.ú. Karlín ve vlastnictví 
společnosti ČSAD Praha holding a.s., za pozemky parc.č. 89/9 o výměře 1631 m2 a parc.č. 160/13 o 
výměře 1451 m2 v k.ú. Holešovice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1837 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/58 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na směnu částí pozemku parc.č. 4323/6 v k.ú. Strašnice ve vlastnictví Vlasty Vybíralové za 
části pozemků parc.č. 4322/5 a parc.č. 4323/5 v k.ú. Strašnice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2488 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/59 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
  30/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu směny pozemků v katastrálních územích Břevnov, Dejvice a Střešovice mezi Českým 
vysokým učením technickým v Praze a hl.m. Prahou 
 
  TISK:        Z – 2430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/60 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků  parc. č. 2442/13, parc. č. 2442/14 , parc. č. 2442/15, parc. č.  
2442/16 , parc. č.  2442/17, parc. č. 2442/18,  parc. č. 2476/2,  parc. č. 2447/2, parc. č. 2447/3, parc. č.  
2447/4, parc. č.  2447/6,  parc. č. 2447/7, parc. č.  2447/8, parc. č.  2447/9, parc. č.  2447/10, parc. č. 
2447/11, parc. č.   2447/20 a částí pozemků parc. č.  2447/1 a parc. č. 2447/5  v k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 1152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/61 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
  30/6. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na směny pozemků  parc. č. 2467/3, 2481/14, 2481/26, 2481/27, 2354/1, 3692/2, 3692/11, 
3692/13 k.ú. Břevnov ve vlastnictví FA ČR a stavby bez čp. na parc. č. 2461, stavby bez čp. na parc. č. 
2442/22 k.ú. Břevnov a stavby čp. 1082 na parc. č. 1850/16 k.ú. Bubeneč  a parc. č. 2590/3 k.ú. Kyje 
ve vlastnictví ČUS za pozemky  parc. č. 2473, 2475, 2477, 2442/35, 2442/31, 2442/36, 2442/32, 2474, 
2472, 2471, 2478/5, 2478/4, 2478/7, 2476/1, 2478/6, 2478/8, 2469/1, 2442/12, 2470/1, 2442/33, 
2479/4, 2485/10, 2485/9, 2479/1, 2442/11, 2482/5, 2481/17,2481/18,  2485/1, 2485/7, 2485/8 a části 
2442/2, 2442/37, 2442/9, 2481/5, 2442/21 k.ú. Břevnov a 1102 k.ú. Podolí ve vlastnictví hl. m. Praha a 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní k pozemkům parc. č. 2482/3, parc. č. 2486/14, 
parc. 2486/15, a parc. č. 2486/5 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2508 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI: 2          ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/62 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové – sloučit diskusi k tiskům pod poř. č. 31/1. a 31/2.: 
Pro:   46  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  31/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1483/16 k. ú. Hostivař z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2548 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/63 
 
Materiály pod poř. č. 31/1. a 31/2. uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



38 
 

 
 31/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k. ú. Strašnice z vlastnictví Mgr. Hlavy do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2330 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové – sloučit diskusi k tiskům pod poř. č. 32/1. -  32/8. (bod pod    
poř. č. 32/7 tisk Z – 2438 byl z projednávání tohoto ZHMP stažen) 
Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
  32/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod id. 1/2 pozemku parc. č. 449 v k. ú. Záběhlice, obec Praha z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví Mgr. Ingrid Mikovčákové 
 
  TISK:        Z – 2527 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/65 
 
Materiály pod poř. č. 32/1. - 32/8. uvedla radní Vorlíčková.  
(bod pod poř. č. 32/7 tisk Z – 2438 byl z projednávání tohoto ZHMP stažen). 
 
Ve společné diskusi ke všem tiskům – konkrétně k tiskům Z – 2457 a Z – 2286 vystoupil člen ZHMP 
Šimůnek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



39 
 

 
  32/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu  id. 1/4 pozemku parc. č. 2896/3 v k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 2628 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/66 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  32/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2810/3 a parc. č. 2810/4 k.ú. Vinohrady 
 
  TISK:        Z – 2374 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/67 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu úplatného převodu pozemků parc. č. 3664/14, parc. č. 3587/13, parc. č. 3587/30, parc. č. 
3587/17 a  parc. č. 3584/6 v k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   3        ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/68 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Ledl – technická – upozornil na nadpisy jednotlivých hlasování - požádal, aby byl text 
„procedurální návrh“ na obrazovkách hlasování upraven 
 
 
 



40 
 

 
 
  32/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu úplatného převodu částí pozemků parc. č. 1281/280 a 1281/560, oba v k.ú. Vokovice 
 
  TISK:        Z – 2603 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   3        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/69 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/6. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 835/17 o výměře 558 m2 v k.ú. Jinonice 
 
  TISK:        Z – 1863 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/70 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/7. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 254/6 o výměře 16 m2, parc.č. 254/10 o výměře 38 m2 a 
parc.č. 254/11 o výměře 22 m2 vše v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti 
NARIMEX PRAHA spol. s r.o. 
 
  TISK:        Z – 2438 
  
 STAŽENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 
  32/8. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc č. 25 o výměře 944 m2 v k.ú. Sedlec 
 
  TISK:        Z – 2286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/71 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  32/9. 
   

radní Vorlíčková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.33/110 ze dne 12.12.2013 k návrhu na úplatný převod 
pozemku parc.č. 1482 o výměře 440 m2, k.ú. Hostivař z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví 
společnosti ALTSTAEDTER INVESTMENTS a.s., IČO 273 69 595 
 
  TISK:        Z – 2499 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/72 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
   33. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha 3, Praha 10, Praha 14, Praha 20, 
Praha - Kunratice a Praha – Lysolaje 
- MČ Praha 1 (pozemek v k.ú. Malá Strana) 
- MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
- MČ Praha 10 (pozemky u škol) 
- MČ Praha 14 (pozemky u ZŠ v k.ú. Černý Most) 
- MČ Praha 20 (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 
- MČ Praha Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 
- MČ Praha Lysolaje (pozemky v k.ú. Lysolaje) 
 
  TISK:        Z – 2723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/73 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  městské části  Praha 6,  Praha 20 a Praha – 
Kunratice 
- MČ Praha 6 (pozemek v k.ú. Dejvice) 
- MČ Praha 20 (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 
- MČ Praha Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 
 
  TISK:        Z – 2725 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/74 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



43 
 

 
  35/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Břevnov, Dubeč a Řeporyje z vlastnictví České 
republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního 
města Prahy dle §7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 2578 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/75 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  35/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Kamýk z vlastnictví Nadace Per musicam aequo do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    40/76 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  36. 
   

radní Pařízek 

 
Informace o postupu realizace stavby Provozní úsek metra V. A Dejvická - Motol 
 
  TISK:        Z – 2730 
 
Informaci přednesl radní Pařízek.  
 
 
 
 



44 
 

 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 2724 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení 
rozpočtu (rozpočtového provizoria) hlavního města Prahy na 
rok 2015, střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2020 
a dlouhodobého rozpočtového výhledu 

I. náměstek 
primátora 
Vávra 

2 2638 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 
čvrtletí 2014 

I. náměstek 
primátora 
Vávra 

3 2755 k současnému stavu jednání ve věci "Pražská 
plynárenská,a.s." ve vazbě na usnesení Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 34/3 ze dne 23.1.2014 

I. náměstek 
primátora 
Vávra 

4 2736 informace o současném právním i faktickém stavu budování 
„Souboru staveb městského okruhu v úseku Myslbekova – 
Pelc/Tyrolka“ 

náměstek primátora 
Nouza 

5 2744 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátora 
Nouza 

6 2720 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2014 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

radní Štvánová 

7 2750 o vývoji dluhové služby společnosti Kongresové centrum 
Praha, a.s. 

náměstek 
primátora 
Novotný 

8 2716 o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze 
na rok 2014 v programu VIII. 

radní Manhart 

9 2752 Informace k prošetření ohledně ohlášeného záměru 
odkoupení akcií spol. Pražské služby, a. s. 

předseda Výboru 
kontrolního ZHMP 
Dolínek 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
„Prohlášení: Manipulace s podpisy v Petici za realizaci centra sportu a bydlení v západní části 
lokality Vidoule (Andrea Vávrová, ******) 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 40/1 až č. 40/76 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, popřál všem příjemně strávené 
léto a závěrem konstatoval, že příští zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy se koná dne 11. 9. 2014 a 
zakončil jednání v 16,36 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš  H u d e č e k, Ph.D. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                
           
 
 

Mgr. Ludmila  Š t v á n o v á 
 

 
 

Roman  P e t r u s  
 
     
 
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská       
 
 
 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 2614
	  TISK:        Z – 2681
	  TISK:        Z – 2722
	  TISK:        Z – 2537
	  TISK:        Z – 2710
	  TISK:        Z – 2687
	  TISK:        Z – 2601
	  TISK:        Z – 2677
	  TISK:        Z – 2718
	  TISK:        Z – 2698
	  TISK:        Z – 2729
	  TISK:        Z – 2762
	  TISK:        Z – 2758
	  TISK:        Z – 2755
	  TISK:        Z – 2755
	  TISK:        Z – 2758
	  TISK:        Z – 2218
	  TISK:        Z – 2221
	  TISK:        Z – 2636
	  TISK:        Z – 2517
	  TISK:        Z – 2596
	  TISK:        Z – 2743
	  TISK:        Z – 2496
	  TISK:        Z – 2714
	  TISK:        Z – 2501
	  TISK:        Z – 2690
	  TISK:        Z – 2587
	  TISK:        Z – 2566
	  TISK:        Z – 2592
	  TISK:        Z – 2487
	  TISK:        Z – 2550
	  TISK:        Z – 2737
	  TISK:        Z – 2739
	  TISK:        Z – 2558
	  TISK:        Z – 2535
	  TISK:        Z – 2561
	  TISK:        Z – 2736
	  TISK:        Z – 2634
	  TISK:        Z – 2656
	  TISK:        Z – 2630
	  TISK:        Z – 2745
	  TISK:        Z – 2742
	  TISK:        Z – 2683
	  TISK:        Z – 2654
	  TISK:        Z – 2719
	  TISK:        Z – 2686
	  TISK:        Z – 2685
	  TISK:        Z – 2608
	  TISK:        Z – 2632
	  TISK:        Z – 2545
	  TISK:        Z – 2390
	  TISK:        Z – 2703
	  TISK:        Z – 2721
	  TISK:        Z – 2726
	  TISK:        Z – 2674
	  TISK:        Z – 2655
	  TISK:        Z – 1639
	  TISK:        Z – 2540
	  TISK:        Z – 1737
	  TISK:        Z – 2213
	  TISK:        Z – 2543
	  TISK:        Z – 1837
	  TISK:        Z – 2488
	  TISK:        Z – 2430
	  TISK:        Z – 1152
	  TISK:        Z – 2508
	  TISK:        Z – 2548
	  TISK:        Z – 2330
	  TISK:        Z – 2527
	  TISK:        Z – 2628
	  TISK:        Z – 2374
	  TISK:        Z – 2457
	  TISK:        Z – 2603
	  TISK:        Z – 1863
	  TISK:        Z – 2438
	  TISK:        Z – 2286
	  TISK:        Z – 2499
	  TISK:        Z – 2723
	  TISK:        Z – 2725
	  TISK:        Z – 2578
	  TISK:        Z – 2360
	  TISK:        Z – 2730

